

# AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de septiembre de 2024

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN
1010000	- DISPONIBLE	13,759	55,137	6,918	12,588	1,047	24,465	25,251	13,916	911	2,665	33,721
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	74,853	19,962	13,290	10,606		9,448	25,526	8,907	5,645		63,302
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	119,424	140,792	6,850	8,717	1,258	45,870	53,271	12,480			99,885
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	54	20,580		2,926			157	5,768		1,122	
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	407	48	105	878	1,668	66	343	584	1,033	1,490	1,095
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR			117		7		37	50	33	107	
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	156	63	45	128	56	85		360	51	253	536
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO		28	450		140	500	439	424	350		500
	<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>208,652</b>	<b>236,610</b>	<b>27,775</b>	<b>35,843</b>	<b>4,177</b>	<b>80,433</b>	<b>105,024</b>	<b>42,489</b>	<b>8,023</b>	<b>5,636</b>	<b>199,039</b>
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	153	2,314	17	2,939	145	21	2,759	4,207	4,327	100	119
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO					6,606	10	2				523
1260000	- ACTIVO FIJO	2,816	107	4,976	267	77	122	223	4,420	282	23,055	635
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	88	132	129	189	349	1,107	106	457	69	31	249
1300000	- OTROS ACTIVOS	21	59	31	79	454	0	16	322	0	0	10
	<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>3,078</b>	<b>2,611</b>	<b>5,153</b>	<b>3,474</b>	<b>7,631</b>	<b>1,260</b>	<b>3,105</b>	<b>9,405</b>	<b>4,677</b>	<b>23,187</b>	<b>1,535</b>
	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>211,731</b>	<b>239,221</b>	<b>32,928</b>	<b>39,317</b>	<b>11,808</b>	<b>81,694</b>	<b>108,129</b>	<b>51,894</b>	<b>12,700</b>	<b>28,823</b>	<b>200,573</b>
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	171,553	177,246	6,851	8,732	3,500	63,416	67,313	12,552			100,039
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO					1,258						
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	197	386	157	243	1,552	91	54	567	1,872	2,172	226
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	78	4,574	32	2,039	30	101	2,736	3,865	11	9	287
2060000	- PROVISIONES	1,726	1,742	2,286	939	683	651	2,591	930	2,028	8,629	1,089
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES								5,817			
	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>173,554</b>	<b>183,949</b>	<b>9,326</b>	<b>11,953</b>	<b>7,022</b>	<b>64,260</b>	<b>72,694</b>	<b>23,731</b>	<b>3,911</b>	<b>10,809</b>	<b>101,641</b>
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO								228			
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO											44
	<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>228</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>44</b>
	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>173,554</b>	<b>183,949</b>	<b>9,326</b>	<b>11,953</b>	<b>7,022</b>	<b>64,260</b>	<b>72,694</b>	<b>23,959</b>	<b>3,911</b>	<b>10,809</b>	<b>101,685</b>
3010000	- CAPITAL SOCIAL	29,983	39,100	14,661	24,112	7,836	9,894	22,326	19,652	7,118	20,000	53,747
3040000	- RESERVAS	6,246	11,383	7,044	1,446	285	4,947	10,462	3,289	1,477	8,675	5,201
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	1,947	4,629	1,897	1,806	-3,336	2,593	2,647	4,994	89	-10,661	39,940
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL									99		
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES		161							7		
	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>38,177</b>	<b>55,272</b>	<b>23,602</b>	<b>27,364</b>	<b>4,785</b>	<b>17,434</b>	<b>35,435</b>	<b>27,935</b>	<b>8,789</b>	<b>18,014</b>	<b>98,888</b>
	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>211,731</b>	<b>239,221</b>	<b>32,928</b>	<b>39,317</b>	<b>11,808</b>	<b>81,694</b>	<b>108,129</b>	<b>51,894</b>	<b>12,700</b>	<b>28,823</b>	<b>200,573</b>
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	18,845	23,662	18,856	8,636		10,412	1,763	76,134	303	64,652	25,054
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	3,284,434	2,789,868	5,531,097	2,081,556	979,111	6,035,425	6,668,138	1,844,861	74,165	4,509,429	10,002,295
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				139,900							
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			4,488,461					1,572,303			
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	348						175	17,691		9,973	70,340
	<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO</b>	<b>3,303,626</b>	<b>2,813,530</b>	<b>10,038,414</b>	<b>2,230,092</b>	<b>979,111</b>	<b>6,045,837</b>	<b>6,670,076</b>	<b>3,510,990</b>	<b>74,468</b>	<b>4,584,054</b>	<b>10,097,689</b>
		<b>3,303,626</b>	<b>2,813,530</b>	<b>10,038,414</b>	<b>2,230,092</b>	<b>979,111</b>	<b>6,045,837</b>	<b>6,670,076</b>	<b>3,510,990</b>	<b>74,468</b>	<b>4,584,054</b>	<b>10,097,689</b>
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-18,845	-23,662	-18,856	-8,636		-10,412	-1,763	-76,134	-303	-64,652	-25,054
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-3,284,434	-2,789,868	-5,531,097	-2,081,556	-979,111	-6,035,425	-6,668,138	-1,844,861	-74,165	-4,509,429	-10,002,295
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS				-139,900							
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS			4,488,461					1,572,303			
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-348						-175	-17,691		-9,973	-70,340
	<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO</b>	<b>-3,303,626</b>	<b>-2,813,530</b>	<b>-10,038,414</b>	<b>-2,230,092</b>	<b>-979,111</b>	<b>-6,045,837</b>	<b>-6,670,076</b>	<b>-3,510,990</b>	<b>-74,468</b>	<b>-4,584,054</b>	<b>-10,097,689</b>
	<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>	<b>-3,303,626</b>	<b>-2,813,530</b>	<b>-10,038,414</b>	<b>-2,230,092</b>	<b>-979,111</b>	<b>-6,045,837</b>	<b>-6,670,076</b>	<b>-3,510,990</b>	<b>-74,468</b>	<b>-4,584,054</b>	<b>-10,097,689</b>
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	1,306,814	3,141	11,096	30,206	21,450	67	3,879,425	30,993	350		42,166
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>1,306,814</b>	<b>3,141</b>	<b>11,096</b>	<b>30,206</b>	<b>21,450</b>	<b>67</b>	<b>3,879,425</b>	<b>30,993</b>	<b>350</b>		<b>42,166</b>
		<b>1,306,814</b>	<b>3,141</b>	<b>11,096</b>	<b>30,206</b>	<b>21,450</b>	<b>67</b>	<b>3,879,425</b>	<b>30,993</b>	<b>350</b>		<b>42,166</b>
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-1,306,814	-3,141	-11,096	-30,206	-21,450	-67	-3,879,425	-30,993	-350		-42,166
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS</b>	<b>-1,306,814</b>	<b>-3,141</b>	<b>-11,096</b>	<b>-30,206</b>	<b>-21,450</b>	<b>-67</b>	<b>-3,879,425</b>	<b>-30,993</b>	<b>-350</b>		<b>-42,166</b>
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS</b>	<b>-1,306,814</b>	<b>-3,141</b>	<b>-11,096</b>	<b>-30,206</b>	<b>-21,450</b>	<b>-67</b>	<b>-3,879,425</b>	<b>-30,993</b>	<b>-350</b>		<b>-42,166</b>

# AGENCIA DE BOLSA

Balance General al 30 de septiembre de 2024

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	Total
1010000	- DISPONIBLE	190,377
1020000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES E INSTRUMENTOS REPRESENTATI	231,540
1030000	- INVERSIONES EN OPERACIONES DE REPORTO	488,547
1040000	- INVERSIONES BURSÁTILES EN VALORES REPRESENTATIVOS DE DERECHO	30,607
1080000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS PENDIENTES DE COBRO	7,715
1090000	- IMPUESTOS POR RECUPERAR	351
1100000	- GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	1,732
1110000	- ACTIVOS DE USO RESTRINGIDO	2,831
	<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>953,701</b>
1200000	- INVERSIONES PERMANENTES	17,101
1250000	- DOCUMENTOS POR COBRAR LARGO PLAZO	7,141
1260000	- ACTIVO FIJO	36,978
1270000	- ACTIVO INTANGIBLE	2,905
1300000	- OTROS ACTIVOS	992
	<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>65,116</b>
	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1,018,817</b>
2020000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A CORTO PLAZO	611,202
2030000	- OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSÁTILES A CORTO PLAZO	1,258
2040000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	7,519
2050000	- IMPUESTOS POR PAGAR	13,760
2060000	- PROVISIONES	23,293
2080000	- OTROS PASIVOS CORRIENTES	5,817
	<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>662,850</b>
2090000	- OBLIGACIONES POR FINANCIAMIENTO A LARGO PLAZO	228
2100000	- DOCUMENTOS Y CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	44
	<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>272</b>
	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>663,122</b>
3010000	- CAPITAL SOCIAL	248,429
3040000	- RESERVAS	60,456
3050000	- RESULTADOS ACUMULADOS	46,543
3060000	- AJUSTES POR INFLACIÓN AL CAPITAL	99
3070000	- AJUSTE POR INFLACIÓN DE RESERVAS PATRIMONIALES	168
	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>355,695</b>
	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>1,018,817</b>
6010000	- DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	248,316
6020000	- INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	43,800,379
6030000	- VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	139,900
6050000	- ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	6,060,765
6070000	- VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA O REGISTRO	98,528
	<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEL PATRIMONIO AUTONO</b>	<b>50,347,887</b>
		<b>50,347,887</b>
7010000	- ACREEDORES POR DISPONIBLE Y CUENTAS DE TERCEROS EN ADMINISTRA	-248,316
7020000	- ACREEDORES POR INVERSIONES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN	-43,800,379
7030000	- ACREEDORES POR VALORES EMITIDOS NO COLOCADOS	-139,900
7050000	- ACREEDORES POR ANOTACIONES EN CUENTA DE TERCEROS	-6,060,765
7070000	- ACREEDORES POR VALORES DE TERCEROS EN CUSTODIA	-98,528
	<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS DEL PATRIMONIO AUTO</b>	<b>-50,347,887</b>
	<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>	<b>-50,347,887</b>
		<b>-50,347,887</b>
8010000	- REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	5,325,709
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS</b>	<b>5,325,709</b>
		<b>5,325,709</b>
9010000	- ACREEDORES POR REGISTRO Y CUSTODIA DE LA ENTIDAD	-5,325,709
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS</b>	<b>-5,325,709</b>
	<b>TOTAL CUENTAS DE REGISTRO ACREEDORAS</b>	<b>-5,325,709</b>
		<b>-5,325,709</b>

# AGENCIA DE BOLSA

Estado de Resultados al 30 de septiembre de 2024

(Expresado en miles de bolivianos)

COD	CUENTA	BIA	CAI	CBA	GVA	MAB	MIB	NVA	PAN	SUD	SZS	VUN	Total
5100000	- INGRESOS OPERACIONALES	3,744	4,512	2,532	9,957	1,154	5,745	4,281	15,728	101	794	9,390	57,939
<b>5100000</b>	<b>- INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>3,744</b>	<b>4,512</b>	<b>2,532</b>	<b>9,957</b>	<b>1,154</b>	<b>5,745</b>	<b>4,281</b>	<b>15,728</b>	<b>101</b>	<b>794</b>	<b>9,390</b>	<b>57,939</b>
4100000	- GASTOS OPERACIONALES	-554	-1,364	-843	-593	-474	-1,541	-1,245	-734	-20	-397	-2,345	-10,109
<b>4100000</b>	<b>- GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>-554</b>	<b>-1,364</b>	<b>-843</b>	<b>-593</b>	<b>-474</b>	<b>-1,541</b>	<b>-1,245</b>	<b>-734</b>	<b>-20</b>	<b>-397</b>	<b>-2,345</b>	<b>-10,109</b>
	<b>MARGEN OPERATIVO</b>	<b>3,190</b>	<b>3,148</b>	<b>1,689</b>	<b>9,365</b>	<b>679</b>	<b>4,204</b>	<b>3,036</b>	<b>14,994</b>	<b>81</b>	<b>397</b>	<b>7,046</b>	<b>47,830</b>
5200000	- INGRESOS FINANCIEROS	22,745	17,950	5,992	3,756	476	16,579	10,172	2,919	1,711	42	4,547	86,889
<b>5200000</b>	<b>- INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>22,745</b>	<b>17,950</b>	<b>5,992</b>	<b>3,756</b>	<b>476</b>	<b>16,579</b>	<b>10,172</b>	<b>2,919</b>	<b>1,711</b>	<b>42</b>	<b>4,547</b>	<b>86,889</b>
4200000	- GASTOS FINANCIEROS	-14,114	-6,777	-1,580	-3,180	-1,671	-14,914	-3,855	-3,023	-24	-24	-2,273	-51,410
<b>4200000</b>	<b>- GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>-14,114</b>	<b>-6,777</b>	<b>-1,580</b>	<b>-3,180</b>	<b>-1,671</b>	<b>-14,914</b>	<b>-3,855</b>	<b>-3,023</b>	<b>-24</b>	<b>-24</b>	<b>-2,273</b>	<b>-51,410</b>
	<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>8,631</b>	<b>11,173</b>	<b>4,412</b>	<b>575</b>	<b>-1,195</b>	<b>1,666</b>	<b>6,317</b>	<b>-103</b>	<b>1,711</b>	<b>18</b>	<b>2,274</b>	<b>35,479</b>
	<b>MARGEN OPERATIVO FINANCIERO</b>	<b>11,821</b>	<b>14,322</b>	<b>6,102</b>	<b>9,940</b>	<b>-516</b>	<b>5,870</b>	<b>9,353</b>	<b>14,891</b>	<b>1,792</b>	<b>415</b>	<b>9,320</b>	<b>83,308</b>
5300000	- RECUPERACION DE INCOBRABLES	53					15	17	123		3		211
<b>5300000</b>	<b>- RECUPERACION DE INCOBRABLES</b>	<b>53</b>					<b>15</b>	<b>17</b>	<b>123</b>		<b>3</b>		<b>211</b>
4300000	- CARGOS POR INCOBRABILIDAD	-3,132			-35		-15		-175		-509	-326	-4,193
<b>4300000</b>	<b>- CARGOS POR INCOBRABILIDAD</b>	<b>-3,132</b>			<b>-35</b>		<b>-15</b>		<b>-175</b>		<b>-509</b>	<b>-326</b>	<b>-4,193</b>
	<b>MARGEN DE INCOBRABILIDAD</b>	<b>-3,079</b>			<b>-35</b>		<b>0</b>	<b>17</b>	<b>-52</b>		<b>-506</b>	<b>-326</b>	<b>-3,981</b>
	<b>MARGEN DE INCOBRABILIDAD</b>	<b>-3,079</b>			<b>-35</b>		<b>0</b>	<b>17</b>	<b>-52</b>		<b>-506</b>	<b>-326</b>	<b>-3,981</b>
	<b>RESULTADO DESPUES DE INCOBRABLES</b>	<b>8,742</b>	<b>14,322</b>	<b>6,102</b>	<b>9,905</b>	<b>-516</b>	<b>5,870</b>	<b>9,370</b>	<b>14,839</b>	<b>1,792</b>	<b>-91</b>	<b>8,993</b>	<b>79,327</b>
4400000	- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-6,821	-6,284	-2,788	-5,215	-2,070	-3,998	-4,211	-7,022	-2,276	-3,822	-6,242	-50,751
<b>4400000</b>	<b>- GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>-6,821</b>	<b>-6,284</b>	<b>-2,788</b>	<b>-5,215</b>	<b>-2,070</b>	<b>-3,998</b>	<b>-4,211</b>	<b>-7,022</b>	<b>-2,276</b>	<b>-3,822</b>	<b>-6,242</b>	<b>-50,751</b>
	<b>Otros</b>	<b>-6,821</b>	<b>-6,284</b>	<b>-2,788</b>	<b>-5,215</b>	<b>-2,070</b>	<b>-3,998</b>	<b>-4,211</b>	<b>-7,022</b>	<b>-2,276</b>	<b>-3,822</b>	<b>-6,242</b>	<b>-50,751</b>
	<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>-6,821</b>	<b>-6,284</b>	<b>-2,788</b>	<b>-5,215</b>	<b>-2,070</b>	<b>-3,998</b>	<b>-4,211</b>	<b>-7,022</b>	<b>-2,276</b>	<b>-3,822</b>	<b>-6,242</b>	<b>-50,751</b>
	<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>1,920</b>	<b>8,037</b>	<b>3,314</b>	<b>4,690</b>	<b>-2,586</b>	<b>1,872</b>	<b>5,159</b>	<b>7,817</b>	<b>-485</b>	<b>-3,913</b>	<b>2,752</b>	<b>28,577</b>
5500000	- INGRESOS NO OPERACIONALES	29	1,021	47	296	7	4	136	2,444	561	15	3	4,565
<b>5500000</b>	<b>- INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>29</b>	<b>1,021</b>	<b>47</b>	<b>296</b>	<b>7</b>	<b>4</b>	<b>136</b>	<b>2,444</b>	<b>561</b>	<b>15</b>	<b>3</b>	<b>4,565</b>
4500000	- GASTOS NO OPERACIONALES	0	-8	-2			-4		-1,746		-31	-3,071	-1,795
<b>4500000</b>	<b>- GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>0</b>	<b>-8</b>	<b>-2</b>			<b>-4</b>		<b>-1,746</b>		<b>-31</b>	<b>-3,071</b>	<b>-1,795</b>
	<b>MARGEN NO OPERACIONAL</b>	<b>29</b>	<b>1,013</b>	<b>45</b>	<b>296</b>	<b>7</b>	<b>0</b>	<b>136</b>	<b>698</b>	<b>561</b>	<b>-16</b>	<b>-1</b>	<b>2,770</b>
	<b>MARGEN NO OPERACIONAL</b>												<b>2,770</b>
	<b>RES. ANTES DE DIF. CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF. NETO</b>	<b>1,950</b>	<b>9,050</b>	<b>3,359</b>	<b>4,986</b>	<b>-2,579</b>	<b>1,872</b>	<b>5,295</b>	<b>8,515</b>	<b>76</b>	<b>-3,929</b>	<b>2,751</b>	<b>31,346</b>
5890000	- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	0	20	0	20		12	1	7	16	3	0	77
<b>5890000</b>	<b>- ABONOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y</b>	<b>0</b>	<b>20</b>	<b>0</b>	<b>20</b>		<b>12</b>	<b>1</b>	<b>7</b>	<b>16</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>77</b>
	<b>AJUSTE POR INFLACIÓN</b>												
4890000	- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR	-5	-7	0	-1,448		-60	-2	-7	-3	0	0	-1,533
<b>4890000</b>	<b>- CARGOS POR DIFERENCIA DE CAMBIO, MANTENIMIENTO DE VALOR Y</b>	<b>-5</b>	<b>-7</b>	<b>0</b>	<b>-1,448</b>		<b>-60</b>	<b>-2</b>	<b>-7</b>	<b>-3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1,533</b>
	<b>AJUSTE POR INFLACIÓN</b>												
	<b>Otros</b>	<b>-5</b>	<b>13</b>	<b>0</b>	<b>-1,428</b>		<b>-48</b>	<b>-2</b>	<b>0</b>	<b>13</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>-1,455</b>
	<b>Otros</b>												<b>-1,455</b>
	<b>AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO MANT. VALOR Y AJUSTE POR INF.</b>	<b>-5</b>	<b>13</b>	<b>0</b>	<b>-1,428</b>		<b>-48</b>	<b>-2</b>	<b>0</b>	<b>13</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>-1,455</b>
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>1,944</b>	<b>9,063</b>	<b>3,359</b>	<b>3,558</b>	<b>-2,579</b>	<b>1,824</b>	<b>5,294</b>	<b>8,515</b>	<b>89</b>	<b>-3,926</b>	<b>2,751</b>	<b>29,891</b>
4600000	- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS		-4,503	-1,462	-1,758			-2,647	-3,527			-125	-14,022
<b>4600000</b>	<b>- IMPUESTO SOBRE LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS</b>		<b>-4,503</b>	<b>-1,462</b>	<b>-1,758</b>			<b>-2,647</b>	<b>-3,527</b>			<b>-125</b>	<b>-14,022</b>
	<b>Otros</b>		<b>-4,503</b>	<b>-1,462</b>	<b>-1,758</b>			<b>-2,647</b>	<b>-3,527</b>			<b>-125</b>	<b>-14,022</b>
	<b>Otros</b>												<b>-14,022</b>
	<b>Otros</b>												<b>-14,022</b>
	<b>Otros</b>												<b>-14,022</b>
	<b>IMPUESTO A LAS UTILIDADES DE LAS EMPRESAS</b>		<b>-4,503</b>	<b>-1,462</b>	<b>-1,758</b>			<b>-2,647</b>	<b>-3,527</b>			<b>-125</b>	<b>-14,022</b>
	<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>1,944</b>	<b>4,560</b>	<b>1,897</b>	<b>1,800</b>	<b>-2,579</b>	<b>1,824</b>	<b>2,647</b>	<b>4,988</b>	<b>89</b>	<b>-3,926</b>	<b>2,626</b>	<b>15,869</b>